
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от « 27 » февраля 2020 года № 82а

г. Ефремов

Об итогах проведения муниципального семинара для заместителей 
директоров по ВР, учителей начальных классов, школьных

библиотекарей

В соответствии с планом работы комитета по образованию 
администрации муниципального образования город Ефремов на 2019-2020 
год 27 февраля 2020 года на базе МКОУ «Военногородская СШ №18» 
муниципальным казенным учреждением муниципального образования город 
Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности» был проведен 
муниципальный семинар для заместителей директоров по воспитательной 
работе, учителей начальных классов, школьных библиотекарей по теме 
«Гражданско-патриотическое воспитание на уроках литературного чтения и 
во внеурочной деятельности как основное направление духовно­
нравственного развития и воспитания школьников».

Семинар проводился в целях создания информационного 
образовательного пространства для обмена педагогическим опытом, 
методической поддержки и развития профессиональной компетентности 
заместителей директоров по ВР, учителей начальных классов, школьных 
библиотекарей, распространения лучшего педагогического опыта.

В работе семинара принимали участие заместители директоров по ВР, 
учителя начальных классов, школьные библиотекари из 10 образовательных 
организаций.

В теоретической части семинара заместитель директора по ВР МКОУ 
«Военногородская СШ №18» представила опыт работы учреждения по 
гражданско-патриотическое воспитанию на уроках литературного чтения и 
во внеурочной деятельности.

Особое внимание было уделено практической части, которая включала 
в себя открытые уроки по литературному чтению.

Внеурочная деятельность была представлена внеклассными занятиями 
«Тульские засеки. Взгляд в прошлое через призму настоящего», «Масленица:



традиции и обычаи наших предков» и спортивным праздником «Армейские 
будни».

Семинар прошел на высоком организационном уровне, участники 
отметили, что он был интересным, насыщенным и практически значимым.
По итогам проведенного семинара

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. За качественную организацию и подготовку муниципального 

семинара объявить благодарность Архиповой Н.В., директору МКОУ 
«Военногородская СШ №18».

2. Рекомендовать Архиповой Н.В., директору МКОУ 
«Военногородская СШ №18», поощрить:
- за высокий профессионализм, качественную методическую подготовку и 
проведение семинара

• Баканову О.С., заместителя директора по ВР;
• Молодцову М.И., заместителя директора по УВР.

- за проведение на высоком профессиональном уровне открытых уроков и 
внеурочных занятии, спортивный праздник:

• Клюкову И.В., учителя начальных классов;
• Лапину Т.Н., учителю начальных классов;
• Панарину Н.В., учителя химии и биологии;
• Сигачеву В.Н., школьного библиотекаря;
• Жуковского Ю.В., учителя физической культуры.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кузнецову Е.Г., 
заместителя председателя комитета по образованию.

исп.: Вечеря T.B., 
Черных Е.Н., 

тел.: 6-47-95

Председате 
комитета по о Л.Д. Пушкарева


